
Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

       

CNPJ: 34.887.935/0001-53 
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479                      

 

 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 9/2016-012PMVX 

 

 

 

Às  09:00 do dia 21 de Março de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se a 

Pregoeira e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo 

as propostas de preços e documentação, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA 

AQUISIÇÃO DE MUDAS DE CITROS PARA A IMPLATAÇÃO DE PROJETO CITRUS 2016, QUE 

CONTEMPLARA FAMILIAS DE BAIXA RENDA DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE VITORIA 

DO XINGU-PA. A Pregoeira iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os 

aspectos legais. Imediatamente a Pregoeira solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 

identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 

 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 
 

ANTONIO ALVES DOS SANTOS COMERICIO-ME........................18.180.132/0001-08 

 

ANTONIO ALVES DOS SANTOS                               C.P.F. nº 094.230.362-87 

 

Realizado a análise dos documentos de credenciamento da empresa, a pregoeira declarou a mesma 

CREDENCIADA. Passado a fase de credenciamento, iniciou-se, o recebimento do envelope - 

PROPOSTA e envelope - DOCUMENTAÇÃO e o recolhimento da assinatura na lista de presença 

da licitante presente à sessão. Em seguida passou-se para a fase de abertura do envelope - 

PROPOSTA contendo a proposta de preços e rubricado pelo mesmo, a pregoeira verificou que o 

envelope estava devidamente lacrado e assinado conforme edital, aberto o envelope foi analisado 

e vistado pela pregoeira e demais presentes, a mesma estava em conformidade com o edital, 

portanto a pregoeira declarou a proposta empresa ANTONIO ALVES DOS SANTOS COMERICIO-ME, é 

válida, passando assim para a fase de lances verbais.   
 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 
 

  Item: 00001 - MUDAS DE CITRUS                                                    

              Quantidade: 30.000,000         Unidade de fornecimento: UNIDADE    

                                                                                 

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, 

com 

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances. 

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a) 

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO 

              UNITÁRIO.                                                          

                                                                                 

Prop. Base    ANTONIO ALVES DOS SANTOS COMERICIO-ME    R$             8,800 *    

                                                                                 

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                              

                                                                                 

Rodada:    1  ANTONIO ALVES DOS SANTOS COMERICIO-ME     R$              8,360    



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

       

CNPJ: 34.887.935/0001-53 
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479                      

                                                                                 

Habilitação   ANTONIO ALVES DOS   SANTOS   COMERICIO-ME,   Data:  21/03/2016  

às 

               11:08:48                                                          

                                                                                 

Dec.vencedor  ANTONIO ALVES DOS   SANTOS   COMERICIO-ME,   Data:  21/03/2016  

às 

               11:09:01                                                          

                                                                                                                                                                 

------------------------------------------------------------------------------    

 

Concluída a fase de lances, passou-se para a fase de abertura do envelope – DOCUMENTAÇÃO, 

contendo a documentação de habilitação e rubricado pelo mesmo, a pregoeira verificou que o 

envelope estava devidamente lacrado e assinado conforme edital, aberto o envelope foi analisado 

e vistado pela pregoeira e demais presentes, o mesmo estava em conformidade com o edital, 

portanto a pregoeira declarou a empresa ANTONIO ALVES DOS SANTOS COMERICIO-ME,  

HABILITADA, encerrando assim a fase de habilitação, e nada mais havendo a tratar, lavrou-se a 

presente ata que vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e representante presente. A Pregoeira 

declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 
 

                       PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO                            

                                                                              

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA      

                                                                              

 Pregoeira    ROSILENE CONCEIÇÃO DE CARVALHO              __________________  

                                                                               

 Equipe apoio DANILO CAZUZA DE SOUSA                      __________________  

                                                                              

 Equipe apoio CEZAR DA SILVA REGO                         __________________  

                                                                              

 

 

 

 

            PARTICIPANTE DO CERTAME                          ASSINATURA       

                                                                              

   ANTONIO ALVES DOS SANTOS COMERICIO-ME               _______________________                                                                              

 

 


		2016-03-21T11:16:48-0300
	ANTONIO ALVES DOS SANTOS COMERCIO ME:18180132000108


		2016-03-21T11:20:34-0300
	ROSILENE CONCEICAO DE CARVALHO:00037570218




